.. Ne contagio mea bonis, vmbraue obsit:

.. Tanta vis sceleris in corpore hæret.

Tu te Thyesta damnabis, orbabisque luce propter vim sceleris alieni? quid? illum filium Solis nonne patris ipsius luce indignum putas?

.. Refugere oculi: corpus macie extabuit:

.. Lachrymæ peredere humore exangues genas:

.. Situ nidoris barba pædore horrida,

.. Atque intonsa infuscat pectus illuue scabrum.

Hæc mala ò stultissime AEeta ipse tibi addidisti. non erant in iis, quæ tibi casus inuenerat, & quidem inueterato malo, cùm tumor animo resedisset. est autè ægritudo, ut docebo, in opinione mali recentis. sed mæres videlicet regni desiderio, non filia: illam enim oderas, & iure fortasse: regno non æquo animo carebas. est autem impudens luctus mærore se conficientis, quod imperare non liceat liberis. Dionysius quidem tyrannus Syracusis expulsus, Corinthi pueros docebat, vsque eò imperio carere non poterat. Tarquinio verò quid impudentius, qui bellum gereret cum iis, qui eius non tulerant superbiam? is cùm restitui in regnum nec Veientium, nec Latinorum armis potuisset, Cumas se contulisse dicitur, inque ea vrbe senio & ægritudine esse cōfectus. Hoc tu igitur censes sapienti accidere posse, ut ægritudine opprimatur, id est miseria: nam cùm omnis perturbatio miseria est, tum carnificina est ægritudo. habet ardorem

libido, leuitatem lætitiæ gestiens, humilitatem metus: sed ægritudo maiora quædam, tabem, cruciatum, afflictionem, fœditatem: lacerat, exest animum, planèque cõfcit. hanc nisi exuimus sic vt abiciamus, miseria carere non possumus. At hoc quidem perspicuum est, tum ægritudinem existere, cum quid ita visum sit, vt magnum quoddam malum adesse & vrgeri videatur. Epicuro autem placet opinionem mali ægritudinem esse natura, vt quicumque intueatur in aliquod maius malum, si id sibi accidisse, opinetur, sit continuo in ægritudine. Cyrenaici non omni malo ægritudinem effici censent, sed insperato, nec opinato malo. est id quidem non mediocre ad ægritudinem augendam: videtur enim omnia repentina grauiora. Ex hoc & illa iure laudatur:

- .. Ego, cum genui, tum moriturum sciui, & ei rei sustuli.
- .. Prætetea ad Troiam cum mihi ad defendendam Græciam,
- .. Scibam me in mortiferum bellum, non in epulas mittere.

Hæc igitur præmeditatio futurorum malorum lenit eorum aduentum, quæ venientia longè antè videris. Itaque apud Euripidem à Theseo dicta laudantur: licet enim, vt sæpe facimus, in Latinum illa conuertere:

- .. Nam qui hæc audita à docto meminisset viro, 16
- .. Futuras mecum commentabar miseras:
- .. Aut mortem acerbam, aut exilii mœstam fugam,
- .. Aut semper aliquam molem meditabar mali:
- .. Vt si qua inuecta diritas casu foret,
- .. Ne me imparatum cura laceraret repens.